АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                        ПРОЕКТ    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ июня  2025 г.                                        с. Малиново                                                 № ___ - па

О внесении изменений в муниципальную программу
Малиновского сельского поселения
 «Благоустройство территории Малиновского сельского поселения на 2025-2029 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения 21.11.2024 г. № 71-па

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", постановлением администрации Малиновского сельского поселения  от 02.09.2024 г. № 34-па «Об утверждении перечня  муниципальных программ Малиновского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2029 гг.», руководствуясь постановлением администрации Малиновского сельского поселения  от 30.09.2016 г. № 72-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Малиновского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Уставом Малиновского сельского поселения,
        администрация Малиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в муниципальную программу Малиновского сельского поселения «Благоустройство территории Малиновского сельского поселения на 2025-2029 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения 21.11.2024 г. № 71-па (далее – Программа) следующие изменения:
         1.1. паспорт Программы изложить в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению;
            1.2.  пункт 4   Программы изложить в  следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

        Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счёт средств бюджета Малиновского сельского поселения с привлечением  внебюджетных средств.
        Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей местного бюджета.
        Общая стоимость программных мероприятий –  5042,91 тыс.  рублей,  в  том  числе:
 из средств местного  бюджета – 2489,97 тыс. рублей,   в том числе по годам:
        в 2025 году – 769,97 тыс.  рублей;
        в 2026 году – 430,0  тыс. рублей;
        в 2027 году – 430,0 тыс. рублей;
        в 2028 году – 430,0 тыс. рублей;
        в 2029 году – 430,0 тыс. рублей;

из средств районного  бюджета – 2552,94 тыс. рублей,   в том числе по годам:
        в 2025 году – 2552,94 тыс.  рублей;
        в 2026 году – 0,0  тыс. рублей;
        в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
        в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
         в 2029 году – 0,0 тыс. рублей.

           Объем финансирования муниципальной программы за счет средств  бюджета поселения в разрезе  основных мероприятий составляет:
           1. «Организация уличного освещения  Малиновского  сельского поселения» - 230,0 тыс. рублей;
           2. «Прочее благоустройство территории  Малиновского сельского поселения» - 2259,97 тыс. рублей;
           3.    «Дорожное хозяйство» - 0,0 тыс. рублей.

          Объем финансирования муниципальной программы за счет средств  районного бюджета в разрезе  основных мероприятий составляет:
           1. «Организация уличного освещения  Малиновского  сельского поселения» - 0,0 тыс. рублей;
           2. «Прочее благоустройство территории  Малиновского сельского поселения» - 143,39 тыс. рублей;
           3.    «Дорожное хозяйство» - 2409,55 тыс. рублей.»;
          1.6. таблицу 3 к Программе изложить в редакции Приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малиновского
сельского поселения                                                    О.Н. Шкаева
[bookmark: _Таблица_4][bookmark: _Таблица_6]                                                                                                                                                            Приложение 1
                                                                    к постановлению администрации
                                                                               Малиновского сельского поселения
                                                                                                                      от ___.06.2025г № __ - па
ПАСПОРТ
	Муниципальной программы Малиновского сельского поселения  «Благоустройство территории Малиновского сельского поселения
на 2025-2029 годы»

	Основание разработки Программы

	Перечень муниципальных программ Малиновского сельского поселения, утвержденный постановлением  администрации Малиновского сельского поселения 02.09.2024 г. № 34-па «Об утверждении перечня  муниципальных программ Малиновского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2029 гг.»

	Заказчик Программы
	Администрация Малиновского сельского поселения

	Ответственный исполнитель
	Администрация Малиновского сельского поселения

	Координатор разработки программы
	Администрация Малиновского сельского поселения

	Исполнители программы
	Администрация Малиновского сельского поселения

	Перечень основных мероприятий
	1. Организация уличного освещения  Малиновского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack]2. Прочее благоустройство территории  Малиновского сельского поселения
3. Дорожное хозяйство

	Цели и задачи программы

	Цель Программы – Совершенствование системы комплексного благоустройства Малиновского сельского поселения:
- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Малиновского сельского поселения
- активизация работы по благоустройству территории поселения, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;
- повышение общего уровня благоустройства территории  Малиновского сельского поселения  для обеспечения максимально благоприятных, комфортных условий для проживания и отдыха населения.
Задачами Программы являются:
- содержание в надлежащем виде наружного освещения, в том числе реконструкция и ремонт системы уличного освещения, с установкой светильников в населенных пунктах;
- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация стихийных навалов мусора;
- содержание дорог поселения с целью безопасности дорожного движения.

	Целевые индикаторы и показатели  программы
	- доля освещенных  улиц,  внутренних дорог, на  всех населенных  пунктах  в общем количестве улиц до 100%;
- увеличение количества модернизированных светильников;
- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов, мест захоронений поселения;
- содержание дорог поселения

	 Этапы и сроки реализации программы
	Срок реализации программы 2025-2029 годы, этапы реализации программы не предусмотрены

	Объемы ресурсов на реализацию  программы

	Общий объём финансирования муниципальной            программы на  2025 - 2029 годы – 5042,91 тыс.  рублей,  в  том  числе:
из средств местного  бюджета – 2489,97 тыс. рублей,   в том числе по годам:
в 2025 году – 769,97 тыс.  рублей;
в 2026 году – 430,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 430,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 430,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 430,0 тыс. рублей;

из средств районного  бюджета – 2552,94 тыс. рублей,   в том числе по годам:
в 2025 году – 2552,94 тыс.  рублей;
в 2026 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Создание благоприятных и комфортных  условий для проживания и отдыха населения  Малиновского сельского поселения, безопасного движения по дорогам поселения.
Доведение уровня освещенности  улиц,  внутренних дорог, на  всех населенных  пунктах  до 100%.
Достижение целей по приведению улиц, площадей, мест захоронений в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам.
Развитие благоустройства территории  Малиновского  сельского поселения.

Контроль за выполнением муниципальной программы

Контроль за выполнением муниципальной  программы осуществляет администрация   Малиновского сельского поселения

                                                                                  Приложение 1
                                                                    к постановлению администрации
                                                                               Малиновского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                от ___.06.2025г № __ - па

Таблица 3
                         Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Малиновского сельского поселения
                                 «Благоустройство территории Малиновского сельского поселения на 2025-2029 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и направлений
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	                 Целевая статья
	                                  ГОД

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

2025

2026

2027

2028

2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа   Малиновского сельского поселения
	«Благоустройство территории Малиновского сельского поселения на 2025-2029 годы»
	всего      5042,91
	813
	0000
	0300000000
	000
	3322,91
	430,0
	430,0
	430,0
	430,0

	Отдельные мероприятия

	всего       5042,91
	813
	0000
	0390000000
	000
	3322,91
	430,0
	430,0
	430,0
	430,0

	Основное мероприятие 1
	Организация уличного освещения  Малиновского  сельского поселения
	230,0
	813
	0503
	0390100000
	000
	30,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.1. направление
	Оплата  за потреблённую электроэнергию

	813
	0503
	0390126011
	247
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2. направление
	Расходы на приобретение и установку фонарей и светильников
	230,0
	813
	0503
	0390126013
	244
	30,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 2
	Прочее благоустройство территории  Малиновского сельского поселения
	2403,41
	813
	0503
	0390200000
	000
	883,41
	380,0
	380,0
	380,0
	380,0

	2.1. направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с сезонным содержанием территории общего пользования
	959,97
	813
	0503
	0390226062
	244
	439,97
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	2.2. направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с мероприятиями  по скашиванию травы в летний период
	800,0
	813
	0503
	0390226063
	244
	200,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	2.3. направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с мероприятиями по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	500,0
	813
	0503
	0390226031
	244
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.4. направление
	Расходы на приобретение и установку указателей улиц
	   0,0
	813
	0503
	0390226090
	244
	0,0
	0,0

	2.5. направление
	Содержание мест захоронения

	143,44
	813
	0503
	0390262210
	244
	143,44
	-

	Основное мероприятие 3
	Дорожное хозяйство
	2409,5
	813
	0409
	0390300000
	000
	2409,5
	-

	3.1. направление
	Содержание дорог местного значения за счет средств Дорожного фонда
	1482,7
	813
	0409
	039036Д121
	244
	1482,7
	-

	Содержание дорог местного значения за счет средств Дорожного фонда
	195,0
	813
	0409
	039036Д121
	247
	195,0
	-

	3.2. направление
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения по элементам обустройства автомобильных дорог и прочим работам в части устройства недостающего электроосвещения (переустройства) и восстановление электроосвещения
	731,8
	813
	0409
	039036Д122
	243
	731,8
	-

image1.wmf

oleObject1.bin